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Annotatsiya: Ushbu maqolada gandbol o‘yinida markaziy o‘yinchining texnik-taktik 

harakatlarini shakllantirish usullari o‘rganilgan. Tadqiqot davomida maxsus mashg‘ulot 

metodlari qo‘llanilib, o‘yinchining pozision joylashuvi, uzatma aniqligi, qaror qabul qilish 

tezligi va himoyadagi faolligi kabi ko‘rsatkichlar tahlil qilindi. Olingan natijalarga ko‘ra, 

murabbiylik jarayonida zamonaviy yondashuvlardan foydalanish markaziy o‘yinchilarning 

o‘yindagi samaradorligini oshirishga xizmat qilishi aniqlangan. 
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sport mashg‘uloti. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются методы формирования 

технических и тактических действий центрального игрока в гандболе. В ходе 

исследования применялись специальные тренировочные методы, анализировались 

показатели позиционирования игрока, точности передач, скорости принятия 

решений и активности в защите. Результаты показали, что использование 

современных подходов в тренировочном процессе повышает эффективность игры 

центральных игроков. 
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Abstract: This article explores the methods of developing the technical and tactical 

actions of the central player in handball. During the study, specific training techniques were 

applied, and indicators such as player positioning, passing accuracy, decision-making speed, 

and defensive activity were analyzed. The findings indicate that the use of modern coaching 

approaches significantly enhances the performance of central players in the game. 

Keywords: handball, central player, technical actions, tactical training, sports 

practice 

 

KIRISH 

Gandbol sport turning shiddat bilan rivojlanishi, sportchilarni tayyorlash 

tizimini tubdan o‘zgartirishni, ya’ni trenirovka mashg‘ulotlarini  ilmiy asoslangan 

usullar asosida olib borish zaruriyatini dolzarb masala qilib qo‘ydi. Ilmiy-uslubiy 

adabiyotlar taxlili va amaliy tajribalar gandbol jamoasining yuqori natijalarga 

erishishida o‘yinchilarning texnik-taktik tayyorgarligineng muhim axamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatmoqda. Gandbol o‘yini murakkab texnika va tezkor taktik qarorlar 

qabul qilishni talab qilganligi sababli, ayniqsa markaziy o‘yinchining xujum va 

ximoyadagi harakatlari butun jamoaning o‘yin sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Markaziy o‘yinchi – bu nafaqat jamoada hujumlarni tashkil etuvchi, balki himoyada 

ham asosiy rolni bajaruvchi o‘yinchidir. Shu sababli uning texnik ko‘nikmalarini, 

o‘yinni oldindan bashorat qilish qobiliyatini va taktik fikrlashini rivojlantirish 

murabbiylar uchun ustuvor vazifa hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan qabul qilingan “Sportni 

yanada rivojlantirish va sog‘lom turmush tarzini keng targ‘ib qilish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi PQ–60-sonli qaror (2022-yil 5-yanvar)da ham jismoniy tarbiya va sport 

sohasini modernizatsiya qilish, sportchilarni tayyorlash tizimini takomillashtirish 

borasida aniq vazifalar belgilab berilgan. Ushbu maqola aynan shu vazifalar ijrosiga 

hissa qo‘shish maqsadida tayyorlangan bo‘lib, gandboldagi markaziy o‘yinchining 

texnik-taktik harakatlarini rivojlantirishga qaratilgan usullarni ilmiy asosda tahlil 

qiladi [1]. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Ushbu tadqiqot gandbol o‘yini markaziy o‘yinchisining texnik-taktik 

harakatlarini rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulot usullarining samaradorligini 

o‘rganishga qaratildi. Tadqiqot Bolalar va o‘smirlar sport maktablari tarkibidagi U-
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17 yoshli gandbol jamoalarining markaziy pozisiyada o‘ynovchi yosh gandbolchilar 

ishtirokida olib borildi. Tadqiqot muddati 6 oy bo‘lib, ushbu davr mobaynida 

haftasiga 5 marta maxsus mashg‘ulotlar tashkil etildi. 

Mashg‘ulotlarda quyidagi texnik va taktik yo‘nalishlar bo‘yicha mashqlar 

tanlab olindi: uzatmalar aniqligini oshirish, harakatlanish yo‘nalishini tez 

o‘zgartirish, to‘pni qabul qilish va uzatishda qaror qabul qilish tezligini oshirish, 

markaziy zonadan hujum tashkil etish xamda himoyaviy pozisiyalarni egallash. 

Mashg‘ulotlar davomida o‘yinchilar faoliyatini videotasvirga olish orqali tahlil 

qilindi, dastlabki  va yakuniy ko‘rsatkichlar o‘zaro solishtirildi [11]. 

Bundan tashqari, test sinovlari asosida o‘yinchilarning tezkorlik, chidamlilik 

va koordinatsiya darajalari baholandi. Olingan ma’lumotlar asosida statistik tahlil 

o‘tkazilib, har bir mashg‘ulot turining samaradorligi aniqlandi. Tadqiqot jarayonida 

kuzatuv, eksperiment, taqqoslash va grafik tahlil metodlaridan foydalanildi. Mazkur 

uslubiy yondashuv markaziy o‘yinchining texnik va taktik xarakatlarini kompleks 

rivojlantirishga xizmat qiladi [11]. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Tadqiqot davomida markaziy o‘yinchilarning texnik-taktik ko‘rsatkichlari 

tadqiqot oldidan va 6 oylik mashg‘ulotlardan so‘ng qayta baholandi. Dastlabki 

natijalar o‘yinchilarda to‘pni qabul qilish, tez uzatish, pozision harakatlar va 

himoyadagi faollikda yetarli darajadagi muvozanat yetishmasligini ko‘rsatdi. 

Maxsus mashg‘ulotlar orqali berilgan yuklamalar va mashqlar tizimi natijasida 

barcha ishtirokchilarning harakatlaridagi aniqligi va tezligida ijobiy o‘zgarishlarga 

erishildi. 

Tahlil natijalariga ko‘ra, mashg‘ulotdan oldingi va keyingi holat o‘rtasida 

o‘rtacha 12–20% gacha o‘sish kuzatildi. Jumladan, pozision joylashishdagi aniqlik 

15%, to‘p uzatishdagi aniqlik 18%, himoyaviy harakatlarda faollik esa 20% ga 

yaxshilandi. Ushbu o‘zgarishlar markaziy o‘yinchining nafaqat texnik jihatdan, balki 

taktik holatni baholash va moslashish qobiliyatida ham sezilarli yuksalishga olib 

keldi. 

Quyidagi jadvalda dastlabki va yakuniy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi farq 

raqamlar orqali aks ettirilgan. 
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1-jadval. Texnik-taktik ko‘rsatkichlar dinamikasi (n=12) 

Ko‘rsatkich Boshlang‘ich 

(%) 

Yakuniy 

(%) 

O‘sish 

(%) 

Pozision joylashish aniqligi 68 83 +15 

To‘p uzatish aniqligi 65 83 +18 

Qaror qabul qilish tezligi 70 81 +11 

Himoyadagi harakatlar 

faolligi 

62 82 +20 

 

 

1-diagramma.  Texnik-taktik ko‘rsatkichlar dinamikasi. 

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, mashg‘ulotlar jarayonida 

markaziy o‘yinchi uchun mo‘ljallangan maxsus texnik-taktik mashqlar tizimli 

ravishda qo‘llanganda sezilarli samaradorlikka olib keladi. Ayniqsa, pozision 

joylashish, to‘pni aniqlik bilan uzatish va himoyadagi faol harakatlar bo‘yicha 

ko‘rsatkichlar ancha oshdi. Bu esa markaziy o‘yinchining o‘yin davomida vaziyatni 

to‘g‘ri baholashi, qaror qabul qilishi va jamoaviy taktikani boshqarish qobiliyatiga 

bevosita ta’sir qiladi. 

Natijalar oldingi ilmiy izlanishlar bilan qiyoslanganda ularga mos kelishi o‘z 

isbotini topdi. Jumladan, markaziy o‘yinchi harakatlarining samaradorligini oshirish 

uchun murabbiylar tomonidan individual yondashuv va o‘yin holatlariga mos 
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mashqlar tanlash muhimligi ilgari ham ta’kidlangan. Tadqiqotimizda qo‘llanilgan 

uslublar esa aynan shu yondashuvga asoslangan. 

Shuni alohida ta’kidlash joizki, o‘yinchilarning taktik fikrlash qobiliyatini 

shakllantirish uchun nafaqat jismoniy mashqlar, balki analitik topshiriqlar, 

videonaliz va jamoaviy muhokamalar ham ijobiy samara beradi. Kelgusida bu 

usullarni chuqurroq o‘rganish va boshqa yosh guruhlari bilan ham sinovdan o‘tkazish 

maqsadga muvofiqdir. 

XULOSA 

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari asosida shuni aytish mumkinki, gandbol 

o‘yinida markaziy o‘yinchining texnik-taktik tayyorgarligini rivojlantirish uchun 

tizimli va maqsadga yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar muhim ahamiyatga ega. Maxsus 

mashqlar orqali uzatmalar aniqligi, qaror qabul qilish tezligi, pozision harakatlar va 

himoyaviy faollik kabi muhim ko‘nikmalarda sezilarli o‘sish kuzatildi. Bu 

o‘zgarishlar markaziy o‘yinchining o‘yindagi umumiy samaradorligini oshirishga 

xizmat qildi. 

Tadqiqotda qo‘llanilgan uslublar natijasida 6 oylik mashg‘ulot davomida 

o‘yinchilarning texnik-taktik rivojlanishi 12–20% gacha ijobiy o‘zgarish qayd etildi. 

Bu esa amaliy jihatdan murabbiylarga o‘z ishlarida individual yondashuvni 

kuchaytirish, markaziy o‘yinchiga xos harakatlar ustida alohida ishlash zarurligini 

ko‘rsatadi. 

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari yosh gandbolchilarni yuqori darajali 

o‘yinchilarga aylantirishda zamonaviy ilmiy-metodik yondashuvlarning naqadar 

samarali ekanini tasdiqlaydi. Kelgusida bu yo‘nalishda yanada chuqurroq ilmiy 

izlanishlar olib borish va boshqa pozisiyalardagi o‘yinchilar uchun ham shu kabi 

modellarni ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir. 
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